
Der Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. lädt ein zum

28. Schweinfurter Open
von Donnerstag 31. Mai 2018 (Fronleichnam)
bis Sonntag 3. Juni 2018
im Schachzentrum Spinnmühle (1. Etage Saal),
Gutermann-Promenade 1, 97421 Schweinfurt
(gegenüber dem Museum Georg Schäfer, direkt am Main)

Zeitplan: Donnerstag, 31.05.18 09.45 Uhr  Anmeldeschluss
10.00 Uhr  Runde 1
16.00 Uhr  Runde 2

Freitag, 01.06.18 16.30 Uhr  Runde 3
Samstag, 02.06.18 09.00 Uhr  Runde 4

15.00 Uhr  Runde 5
Sonntag, 03.06.18 08.30 Uhr  Runde 6

14.00 Uhr  Runde 7

Modus: 7 Runden Schweizer System, DWZ- und ELO-Auswertung,
2 Stunden für 40 Züge plus 30 Minuten für den Rest der Partie

Startgeld: Erwachsene 25,- €; Kinder, Jugendliche, Studenten etc. 15,- €
Das Startgeld ist bis zum 25. Mai 2018 zu überweisen, ansonsten plus 5,- €.

Bankverbindung: SK Schweinfurt 2000, IBAN: DE07 7933 0111 0000 0041 50, BIC: FLESDEMMXXX

Preise: Plätze 1 bis 5: 350,- / 200,- / 120,- / 100,- / 80,- €; zusätzlich
drei Ratingpreise à 50,- €; Sachpreise mindestens bis Platz 20 (keine Doppelpreise)

Pokale: Platz 1, Senior ü60, Jugend u18, Schüler u12, Stadtmeister (Erwachsene, Jugend u18)

Voranmeldungen, Norbert Lukas (1. Vorsitzender und NSR), Holderhecke 4, 97493 Bergrheinfeld,
Handy Turniertage: NorbertLukas@gmx.de, Tel./AB (09721) 6427230, Handy 0160-91689943

Spieler ohne FIDE-ID können wegen ELO-Auswertung nur mit Voranmeldung starten.
Homepage: http://www.Schachklub-Schweinfurt-2000.de (sksw2000.de)
Bewirtung: Preiswerte Speisen und Getränke in reichlicher Auswahl, zum Beispiel

Pott Kaffee 1,- €,  0,5 l Wasser 1,- €,  0,5 l Coca Cola 1,50 €,  0,5 l Pils 1,50 €
Mars 0,50 €, Kuchen 1,- €, Belegtes Brötchen 1,50 €, Paar Wiener Würstchen 2,00 €

Übernachtungen: Jugendgästehaus (400 m entfernt), Tel. (09721) 675295-0, Ü/F 30,- €
Hotel Alibi (500 m), info@hotelalibi.de, Tel. 533094, Zimmer 19-28,- € p.P., Frühstück 5,50 €
Stadtvilla Zeppelin Budget (1500 m), Tel. (09721) 806252, EZ 46,- €, DZ 56,- €
weitere Unterkünfte http://www.schweinfurt360.de/ oder z.B. http://www.hrs.de/

Anreise: Mit dem Zug am besten bis Schweinfurt-Mitte (800m entfernt, entlang des Mains).
Bei Anreise mit dem Auto Parkplätze in den Wehranlagen (400 m, über Maxbrücke)
oder Tiefgarage Museum Georg Schäfer (30 m entfernt) gegen Gebühr nutzen.

Vorjahr: 1. N. Kuhn (Würzburg), 2. M. Weise (Fulda), 3. T. Helm (Bad Königshofen)
56 Teilnehmer, darunter 12 Jugendliche u18 und 16 Senioren ü60

Zuschauer sind herzlich willkommen!
Hinweis für die Spieler des Schweinfurter Schachklubs:
Das Schweinfurter Open wird als Schweinfurter Stadtmeisterschaft gewertet.



28. Schweinfurter Open 2018
Schachzentrum Spinnmühle, 31.05.-03.06.2018: Fortschrittstabelle (wie gewohnt DWZ- und ELO-Auswertung)

Pl. Teilnehmer AG RG ELO DWZ Verein/Ort Region 1 2 3 4 5 6 7 Pu.e BHZ BuSumm
  1. Bussard,Christian 2255 2225 SG Niederkassel NRW 33s1 14w1 3s½ 7w1 2s1 4w½ 10s1 6 29 166
  2. FM Seuffert,Gabriel 2313 2283 SK Schweinfurt 2000 SW 29w1 9s1 22w1 11s1 1w0 15s1 3w½ 5,5 28 159,5
  3. FM Hofstetter,Hans-Joachim S 2161 2081 SK 1933 Bad Neustadt HaR 43w1 17s1 1w½ 6s½ 14w1 5s½ 2s½ 5 29,5 162,5
  4. Schmid,Michael 2191 2123 SC Bad Königshofen 1957 HaR 28w1 30s1 6w½ 16s1 11w½ 1s½ 5w½ 5 27,5 159
  5. Milovanovic,Milos 1 1829 1903 SF Gottmadingen BAD 45w1 7w½ 15s½ 13s1 18w1 3w½ 4s½ 5 27,5 155,5
  6. Maar,Samuel 1 1992 1955 Sfr. Bad Emstal/Wolfshagen HES 32s1 19w1 4s½ 3w½ 10s½ 18s1 7w½ 5 27,5 154,5
  7. Kuhn,Norbert S 2076 2037 SV Würzburg von 1865 MDr 23w1 5s½ 27w1 1s0 16w1 22s1 6s½ 5 27 162,5
  8. Blank,Stefan 1 1766 1706 SC Sulzbach SpU 37w1 15s½ 16w0 39s½ 20w1 14s1 17w1 5 23 147,5
  9. Wiener,Horst S 1 1941 1795 SK Schweinfurt 2000 SW 42w1 2w0 12s0 44s1 43w1 27s1 15w1 5 22,5 149
10. von Zimmermann,Georg 2034 1982 MSA Zugzwang 82 Muc 20w1 38s0 24w1 17s1 6w½ 11s1 1w0 4,5 27 152,5
11. Seidens,Udo 2169 2087 SK Schweinfurt 2000 SW 21s1 31w1 38s1 2w0 4s½ 10w0 25s1 4,5 25,5 150,5
12. Bardorz,Jana J 2 1622 1789 TSV 1869 Rottendorf MDr 13w1 16s0 9w1 14w0 31s½ 38w1 22s1 4,5 24 150
13. Amtmann,Florian 2124 2103 Spvgg 1946 Stetten MSp 12s0 40w1 28s1 5w0 38s1 25w½ 24s1 4,5 22,5 142,5
14. Roth,Jakob J 1 1898 1944 Spvgg 1946 Stetten MSp 44w1 1s0 23w1 12s1 3s0 8w0 28s1 4 27 150,5
15. Gehrig,Thomas 2022 1864 SC Maßbach 1951 HaR 50s1 8w½ 5w½ 27s1 25s1 2w0 9s0 4 27 148
16. Krenz,Dieter S 1 1907 1788 SC Prichsenstadt MDr 49s½ 12w1 8s1 4w0 7s0 23w1 19s½ 4 27 144,5
17. Heiduk,Christoph 1 1835 1826 SC Bayerwald Regen/Zwiesel Ndb 34s1 3w0 32s1 10w0 28s1 33w1 8s0 4 23,5 144,5
18. Neubauer,Jaroslaus S 2020 1912 SK Schweinfurt 2000 SW 35w1 27s0 43w1 29s1 5s0 6w0 33s1 4 22 147
19. Bardorz,Christoph 2 1749 1684 TSV 1869 Rottendorf MDr 48w1 6s0 39w½ 35s1 22w0 40s1 16w½ 4 20,5 143,5
20. Roth,Ludwig J 2 1578 1644 Spvgg 1946 Stetten MSp 10s0 36w0 45s1 41w1 8s0 35w1 31s1 4 20,5 127
21. Bardorz,Stefan J 2 1714 1523 TSV 1869 Rottendorf MDr 11w0 39s0 34w0 47s1 30w1 37s1 27w1 4 19 133,5
22. Schmitz,Wolfgang 2046 1781 SC Prichsenstadt MDr 26s1 25w1 2s0 38w½ 19s1 7w0 12w0 3,5 26 146
23. Köhler,Michael 2 1603 1566 SC Prichsenstadt MDr 7s0 45w1 14s0 36w1 24w½ 16s0 29w1 3,5 22,5 143,5
24. Drewes,Thomas S 1 1770 1725 SV Würzburg von 1865 MDr 40s½ 49w1 10s0 26w½ 23s½ 32w1 13w0 3,5 22 133,5
25. Baumgärtner,Frank 1 1790 1784 Kronacher SK 1882 Ofr 41w1 22s0 44w1 30s1 15w0 13s½ 11w0 3,5 21,5 144



Pl. Teilnehmer AG RG ELO DWZ Verein/Ort Region 1 2 3 4 5 6 7 Pu. BHZ BuSumm
26. Weineck,Ekkehard 2 1594 1552 SV Würzburg von 1865 MDr 22w0 41s1 30w½ 24s½ 27w0 39s½ 40w1 3,5 18 139,5
27. Brux,Jürgen 1 1757 1583 DT Münnerstadt HaR 47s1 18w1 7s0 15w0 26s1 9w0 21s0 3 25,5 135,5
28. Brodt,Andreas S 2 1728 1498 SK Schweinfurt 2000 SW 4s0 46w1 13w0 34s1 17w0 44s1 14w0 3 22,5 141
29. Völker,Joachim 2 1749 1546 SK Schweinfurt 2000 SW 2s0 42w1 36s1 18w0 32s½ 31w½ 23s0 3 22 134
30. Orf,Niklas J 1 1893 1497 SK 1933 Bad Neustadt HaR 46s1 4w0 26s½ 25w0 21s0 34w1 32s½ 3 22 127
31. Kwossek,Martin S 1 1875 1646 SC Kitzingen von 1905 MDr 39w1 11s0 35w½ 40s½ 12w½ 29s½ 20w0 3 21,5 136
32. Reichert,Josef S  2 1508 SC Maßbach 1951 HaR 6w0 48s1 17w0 37s1 29w½ 24s0 30w½ 3 21,5 135,5
33. Scheifele,Paul J 2 1736 1440 AB-Schweinheim SpU 1w0 44s0 49/+ 42s1 39w1 17s0 18w0 3 21 136,5
34. Seelmann,Noah J  3 1133 SF Zeiler Turm HaR 17w0 43s0 21s1 28w0 42w1 30s0 39w1 3 19,5 133
35. Nicola,Marius 2 1517 1232 SK Schweinfurt 2000 SW 18s0 47w1 31s½ 19w0 40w½ 20s0 48w1 3 19 121,5
36. Chen,Jiwei J 3 1018 SK Schweinfurt 2000 SW 38w0 20s1 29w0 23s0 + 44w1 3 18,5 127,5
37. Seelmann,David K 3 958 SF Zeiler Turm HaR 8s0 50w1 40s0 32w0 46s1 21w0 45s1 3 18,5 119
38. Hohner,Karl-Heinz S 1 1806 (vls) Kronach Ofr 36s1 10w1 11w0 22s½ 13w0 12s0 2,5 25 143,5
39. Reichert,Claudia J  3 1190 DT Münnerstadt HaR 31s0 21w1 19s½ 8w½ 33s0 26w½ 34s0 2,5 22,5 124,5
40. Kiesel,Jannik J  3 997 DT Münnerstadt HaR 24w½ 13s0 37w1 31w½ 35s½ 19w0 26s0 2,5 21,5 124
41. Scheifele,Jan J  3 1004 AB-Schweinheim SpU 25s0 26w0 50/+ 20s0 44w0 48s1 42w½ 2,5 17,5 114
42. Löw,Leonid 3 1382 Allersberger SC 2000 Mfr 9s0 29s0 47w1 33w0 34s0 46w1 41s½ 2,5 17 118,5
43. Brätz,Yannick J 2 1685 1495 SK Schweinfurt 2000 SW 3s0 34w1 18s0 46w1 9s0 2 23,5 109,5
44. Dehmel,Manfred S  3 1222 SC KS Alzenau SpU 14s0 33w1 25s0 9w0 41s1 28w0 36s0 2 21 133
45. Roth,Claudia 3 1092 Spvgg 1946 Stetten MSp 5s0 23s0 20w0 48s0 + 47w1 37w0 2 18 121
46. Gerhard,Georg S  3 1203 TSV 1895 Karlburg MSp 30w0 28s0 48w1 43s0 37w0 42s0 47w½ 1,5 16 119
47. Gerhard,Philipp 3 892 TSV 1895 Karlburg MSp 27w0 35s0 42s0 21w0 48w1 45s0 46s½ 1,5 15,5 114,5
48. Valean,David-Andrei K  3 SK Schweinfurt 2000 SW 19s0 32w0 46s0 45w1 47s0 41w0 35s0 1 15 112,5
49. Mirring,Patrick 3 1375 SK 79 Arnstein MSp 16w½ 24s0 33/- 0,5 18,5 70
50. Grasmik,Waldemar S 2 1557 (vls) Bad Kissingen HaR 15w0 37s0 41/- 0 16 63

SW = Schweinfurt, HaR = Haßberge/Rhön, MDR = Maindreieck, MSp = Mainspessart, SpU = Spessart/Untermain
Ofr = Oberfranken, Mfr = Mittelfranken, Muc = München, Ndb = Niederbayern
BAD = Baden, HES = Hessen, NRW = Nordrhein-WestfalenMSW



28. Schweinfurter Open: 15.-18.06.2017
Code: B822-280-T89
Auswerter: Werner Zschunke
Erste Berechnung am: 03.06.2018 21:52
Letzte Berechnung am: 04.06.2018 03:21

Spielername ZPS DWZ alt Erg. We E Lstg. Niveau DWZ neu +/-
Amtmann,Florian SC 28224-0067 2103 - 77 4½/7 6,296 30 1814 1690 2064 - 78 -39
Bardorz,Christoph SC 28491-0022 1684 - 22 4/7 4,629 23 1562 1420 1667 - 23 -17
Bardorz,Jana SC 28491-0047 1789 - 36 4½/7 3,221 14 1937 1825 1838 - 37 49
Bardorz,Stefan SC 28491-0036 1523 -  31 4/7 4,583 10 1419 1377 1496 -  32 -27
Baumgärtner,Frank SC 25602-0054 1784 -147 3½/7 3,978 25 1694 1667 1772 -148 -12
Blank,Stefan SC 28139-0129 1706 - 97 5/7 3,706 23 1893 1645 1741 - 98 35
Brodt,Andreas SC 28390-1069 1498 -  57 3/7 2,798 20 1552 1651 1504 -  58 6
Brux,Jürgen SC 28365-0047 1583 - 90 3/7 2,684 21 1635 1654 1592 - 91 9
Brätz,Yannick SC 28390-1031 1495 - 32 2/5 1,982 7 1501 1625 1496 - 33 1
Bussard,Christian SC 66343-0304 2228 - 98 6/7 5,163 30 2369 1984 2246 - 99 18
Chen,Jiwei SC 28390-1067 1018 -  16 2/5 0,316 5 1462 1537 1153 -  17 135
Dehmel,Manfred SC 28135-0205 1222 - 11 2/7 1,283 17 1357 1576 1246 - 12 24
Drewes,Thomas SC 28402-0366 1725 -125 3½/7 4,266 24 1612 1641 1705 -126 -20
Gehrig,Thomas SC 28303-0082 1864 -  79 4/7 4,251 27 1828 1764 1858 -  80 -6
Gerhard,Georg SC 28261-1009 1203 - 42 1½/7 2,933 18 879 1230 1157 - 43 -46
Gerhard,Philipp SC 28261-1023 892 - 11 1½/7 1,217 16 913 1229 902 - 12 10
Heiduk,Christoph SC 23001-0158 1826 - 46 4/7 4,793 26 1691 1621 1807 - 47 -19
Hofstetter,Hans-Joachim,Dr. SC 28326-1002 2081 -187 5/7 4,43 30 2165 1948 2093 -188 12
Kiesel,Jannik SC 28365-1014 997 - 7 2½/7 0,43 5 1448 1600 1135 - 8 138
Krenz,Dieter SC 28495-0009 1788 -153 4/7 3,785 25 1818 1753 1793 -154 5
Kuhn,Norbert SC 28402-0250 2037 -194 5/7 5,076 30 2025 1828 2035 -195 -2
Kwossek,Martin SC 28406-0155 1646 - 53 3/7 4,179 22 1466 1557 1613 - 54 -33
Köhler,Michael SC 28495-0044 1555 - 12 3½/7 2,699 8 1679 1656 1598 - 13 43
Löw,Leonid SC 21405-0187 1382 - 33 2½/7 4,108 9 1140 1303 1302 - 34 -80
Maar,Samuel SC 51041-1041 1955 - 87 5/7 3,786 19 2114 1904 1992 - 88 37
Milovanovic,Milos SC 10B08-0137 1903 - 20 5/7 3,081 28 2150 1887 1947 - 21 44
Mirring,Patrick SC 28236-0083 1377 - 29 ½/2 0,182 19 1756 1389 - 30 12
Neubauer,Jaroslaus SC 28390-0064 1912 -156 4/7 5,607 28 1654 1593 1875 -157 -37
Nicola,Marius SC 28390-1113 1232 - 11 3/7 2,304 12 1394 1396 1261 - 12 29
Orf,Niklas SC 28326-1042 1497 - 7 3/7 3,291 10 1453 1547 1483 - 8 -14
Reichert,Claudia SC 28365-1036 1190 -    8 2½/7 1,115 5 1415 1526 1282 -    9 92
Reichert,Josef SC 28303-0041 1508 - 58 3/7 3,177 20 1477 1485 1503 - 59 -5
Roth,Claudia SC 28224-1072 1092 - 6 1/6 1,985 19 725 1306 1060 - 7 -32
Roth,Jakob SC 28224-1074 1944 - 48 4/7 4,833 19 1797 1726 1918 - 49 -26
Roth,Ludwig SC 28224-1073 1644 -  36 4/7 4,638 12 1533 1462 1617 -  37 -27
Scheifele,Jan SC 28178-1098 1112 - 10 1½/6 1,503 9 1085 1361 1112 - 11 0
Scheifele,Paul SC 28178-1072 1440 - 12 2/6 2,31 9 1369 1627 1423 - 13 -17
Schmid,Michael SC 28308-0141 2123 -  88 5/7 5,267 30 2079 1851 2117 -  89 -6
Schmitz,Wolfgang SC 28495-0018 1781 - 73 3½/7 3,219 25 1817 1835 1788 - 74 7
Seelmann,David SC 28353-1013 958 - 4 3/7 0,737 5 1328 1391 1109 - 5 151
Seelmann,Noah SC 28353-1012 1133 - 6 3/7 0,997 5 1425 1487 1267 - 7 134
Seidens,Udo SC 28390-0127 2087 -141 4½/7 5,018 30 2003 1866 2076 -142 -11
Seuffert,Gabriel,Dr. SC 28390-1055 2283 - 88 5½/7 5,941 30 2199 1912 2273 - 89 -10
Valean,David-Andrei SC 28390-1105 0/5 1/7 0 845 1246 773 - 1
von Zimmermann,Georg SC 22065-1195 1982 -  59 4½/7 4,321 30 2006 1883 1986 -  60 4
Völker,Joachim SC 28390-1032 1546 - 57 3/7 2,841 21 1568 1678 1551 - 58 5
Weineck,Ekkehard SC 28402-1072 1552 - 58 3½/7 4,043 21 1477 1471 1536 - 59 -16
Wiener,Horst SC 28390-0085 1795 - 81 5/7 4,49 25 1891 1660 1808 - 82 13

Quelle: https://www.schachbund.de/turnier/B822-280-T89.html



28. Schweinfurter Open: 31.05.-03.06.2018
Nr. Spielername DWZ Erg. 1 2 3 4 5 6 7

1 Bussard,Christian SC 2228 6/7 1 33 1 14 ½ 3 1 6 1 2 ½ 4 1 10
2 Seuffert,Gabriel,Dr. SC 2283 5½/7 1 29 1 9 1 22 1 11 0 1 1 16 ½ 3
3 Hofstetter,Hans-Joachim,Dr. SC 2081 5/7 1 42 1 17 ½ 1 ½ 5 1 14 ½ 7 ½ 2
4 Schmid,Michael SC 2123 5/7 1 30 1 31 ½ 5 1 15 ½ 11 ½ 1 ½ 7

  5 Maar,Samuel SC 1955 5/7 1  32 1  19 ½  4 ½  3 ½  10 1  18 ½  6
6 Kuhn,Norbert SC 2037 5/7 1 24 ½ 7 1 27 0 1 1 15 1 22 ½ 5
7 Milovanovic,Milos SC 1903 5/7 1 47 ½ 6 ½ 16 1 13 1 18 ½ 3 ½ 4
8 Blank,Stefan SC 1706 5/7 1 36 ½ 16 0 15 ½ 38 1 21 1 14 1 17
9 Wiener,Horst SC 1795 5/7 1 40 0 2 0 12 1 44 1 42 1 27 1 16

10 von Zimmermann,Georg SC 1982 4½/7 1 21 0 37 1 25 1 17 ½ 5 1 11 0 1
11 Seidens,Udo SC 2087 4½/7 1 20 1 28 1 37 0 2 ½ 4 0 10 1 23
12 Bardorz,Jana SC 1789 4½/7 1  13 0  15 1  9 0  14 ½  28 1  37 1  22
13 Amtmann,Florian SC 2103 4½/7 0 12 1 39 1 30 0 7 1 37 ½ 23 1 25
14 Roth,Jakob SC 1944 4/7 1 44 0 1 1 24 1 12 0 3 0 8 1 30
15 Krenz,Dieter SC 1788 4/7 ½  49 1  12 1  8 0  4 0  6 1  24 ½  19
16 Gehrig,Thomas SC 1864 4/7 1 50 ½ 8 ½ 7 1 27 1 23 0 2 0 9
17 Heiduk,Christoph SC 1826 4/7 1 34 0 3 1 32 0 10 1 30 1 33 0 8
18 Neubauer,Jaroslaus SC 1912 4/7 1 35 0 27 1 42 1 29 0 7 0 5 1 33
19 Bardorz,Christoph SC 1684 4/7 1  48 0  5 ½  38 1  35 0  22 1  39 ½  15
20 Bardorz,Stefan SC 1523 4/7 0 11 0 38 0 34 1 46 1 31 1 36 1 27
21 Roth,Ludwig SC 1644 4/7 0 10 0 43 1 47 1 41 0 8 1 35 1 28
22 Schmitz,Wolfgang SC 1781 3½/7 1  26 1  23 0  2 ½  37 1  19 0  6 0  12
23 Baumgärtner,Frank SC 1784 3½/7 1 41 0 22 1 44 1 31 0 16 ½ 13 0 11
24 Köhler,Michael SC 1555 3½/7 0 6 1 47 0 14 1 43 ½ 25 0 15 1 29
25 Drewes,Thomas SC 1725 3½/7 ½ 39 1 49 0 10 ½ 26 ½ 24 1 32 0 13
26 Weineck,Ekkehard SC 1552 3½/7 0 22 1 41 ½ 31 ½ 25 0 27 ½ 38 1 39
27 Brux,Jürgen SC 1583 3/7 1 46 1 18 0 6 0 16 1 26 0 9 0 20
28 Kwossek,Martin SC 1646 3/7 1 38 0 11 ½ 35 ½ 39 ½ 12 ½ 29 0 21
29 Völker,Joachim SC 1546 3/7 0  2 1  40 1  43 0  18 ½  32 ½  28 0  24
30 Brodt,Andreas SC 1498 3/7 0 4 1 45 0 13 1 34 0 17 1 44 0 14
31 Orf,Niklas SC 1497 3/7 1 45 0 4 ½ 26 0 23 0 20 1 34 ½ 32
32 Reichert,Josef SC 1508 3/7 0 5 1 48 0 17 1 36 ½ 29 0 25 ½ 31
33 Scheifele,Paul SC 1440 3/7 0 1 0 44 + 49 1 40 1 38 0 17 0 18
34 Seelmann,Noah SC 1133 3/7 0 17 0 42 1 20 0 30 1 40 0 31 1 38
35 Nicola,Marius SC 1232 3/7 0 18 1 46 ½ 28 0 19 ½ 39 0 21 1 48
36 Seelmann,David SC   958 3/7 0  8 1  50 0  39 0  32 1  45 0  20 1  47
37 Hohner, Karl-Heinz 2½/6 1 43 1 10 0 11 ½ 22 0 13 0 12
38 Reichert,Claudia SC 1190 2½/7 0 28 1 20 ½ 19 ½ 8 0 33 ½ 26 0 34
39 Kiesel,Jannik SC   997 2½/7 ½  25 0  13 1  36 ½  28 ½  35 0  19 0  26
40 Löw,Leonid SC 1382 2½/7 0 9 0 29 1 46 0 33 0 34 1 45 ½ 41
41 Scheifele,Jan SC 1112 2½/7 0 23 0 26 + 50 0 21 0 44 1 48 ½ 40
42 Brätz,Yannick SC 1495 2/5 0 3 1 34 0 18 1 45 0 9
43 Chen,Jiwei SC 1018 2/5 0  37 1  21 0  29 0  24 1  44
44 Dehmel,Manfred SC 1222 2/7 0 14 1 33 0 23 0 9 1 41 0 30 0 43
45 Gerhard,Georg SC 1203 1½/7 0 31 0 30 1 48 0 42 0 36 0 40 ½ 46
46 Gerhard,Philipp SC   892 1½/7 0  27 0  35 0  40 0  20 1  48 0  47 ½  45
47 Roth,Claudia SC 1092 1/6 0 7 0 24 0 21 0 48 1 46 0 36
48 Valean,David-Andrei SC 1/7 0 19 0 32 0 45 1 47 0 46 0 41 0 35
49 Mirring,Patrick SC 1377 ½/3 ½ 15 0 25 - 33
50 Grasmik, Waldemar 0/3 0 16 0 36 - 41

Quelle: https://www.schachbund.de/turnier/B822-280-T89/Ergebnisse.html



50 Starter beim Schweinfurter Schach-Open 2018
Christian Bussard gewinnt vor Dr. Gabriel Seuffert!
Bereits zum 28. Male fand das Schweinfurter Open statt; gespielt wurde wie gewohnt von Fronleichnam bis Sonntag. Norbert
Lukas (1. Vorsitzender) durfte sich heuer über 50 Meldungen freuen. Neben Walpurgisgericht (Fronleichnam in Oberndorf)
und Volksfest (ab Freitag auf Volksfestplatz) lockte zum dritten Mal der Wildpark mit zwei Elchkälbern.
Gleich 36 Spieler wiesen eine internationale Wertungszahl (ELO) auf! Es waren Spieler aus dem gesamten unterfränkischen
Raum vertreten und einzelne Starter aus Ober- und Mittelfranken, Niederbayern, München sowie Baden, Hessen und
Nordrhein-Westfalen. Das größte Kontingent stellte mit zehn Spielern der ausrichtende Schachklub Schweinfurt, der in
diesem Jahr sein 125jähriges Jubiläum feiert.

Dazu fanden sich dieses Mal zwei vereinslose Spieler ein. 13 Senioren sowie 14 Kinder und Jugendliche spielten wieder beim
freundschaftlichen Vergleich; „Jung und Alt trifft sich beim Schach in Schweinfurt“. Jüngster Teilnehmer war mit neun
Jahren David-Andrei Valean (Schweinfurt), ältester Teilnehmer war mit 81 Jahren Waldemar Grasmik (Bad Kissingen). Die
Geldpreise im Gesamtwert von 1.000 Euro waren bis zur letzten Partie umkämpft.

Neun Spieler konnten am Fronleichnamstag beide Partien gewinnen. Am Freitag konnten nur die Schweinfurter Dr. Gabriel
Seuffert und Udo Seidens auch die dritte Partie gewinnen. Das Vereinsduell gewann dann am Samstag Morgen FM Dr.
Gabriel  Seuffert  für  sich,  der  mit  4  aus  4  sicher  das  Feld  anführte.  Nachmittags  kam  es  zum  Spitzenduell  gegen  Christian
Bussard  (Niederkassel),  der  nur  in  Runde  3  ein  Remis  gegen  FM  Dr.  Hans-Joachim  Hofstetter  (Bad  Neustadt)  abgab.  Die
Setz-Nr. 2 des Turniers konnte durch ein starkes Eindringen auf der zweiten Reihe den Unterfränkischen Meister bezwingen
und die Tabellenführung erobern! Mit 4:1 Punkten waren auch Michael Schmid (Bad Königshofen) und Dr. Hans-Joachim
Hofstetter (Bad Neustadt) in der Verfolgerrolle  sowie überraschend Milos Milovanovic (Gottmadingen) und Thomas Gehrig
(Maßbach).

In  Runde  6  trennten  sich  Christian  Bussard  und  Michael  Schmid  schnell  Remis,  so  daß  Dr.  Gabriel  Seuffert  (durch  einen
Arbeitssieg gegen Thomas Gehrig) aufschließen konnte. Milovanovic und Hofstetter blieben durch ihr Remis mit 4,5 Punkten
knapp zurück, während Georg von Zimmermann (München), Titelverteidiger Norbert Kuhn (Würzburg) und Samuel Maar
(Bad Emstal) durch Siege zu Ihnen aufrückten.
In der abschließenden Runde sicherten sich Christian Bussard (Niederkassel) durch einen Sieg gegen Georg von Zimmermann
mit 6 Punkten den Gesamtsieg. In einer langen Partie trennten sich die FIDE-Meister Seuffert und Hofstetter Remis. Gabriel
Seuffert wurde mit 5,5 Punkten starker Zweiter und damit verdienter Schweinfurter Stadtmeister. Hans-Joachim Hofstetter
(Bad Neustadt) holte wie sieben andere Spieler 5 Punkte, wies am Ende aber die beste Feinwertung auf. Platz 3 bedeutete
zugleich den Gewinn des Senioren-Pokals!
Über Platz 4 bis 6 mußte sogar die zweite Feinwertung entscheiden. Hauptpreise gingen noch an Michael Schmid (Bad
Königshofen) und Milos Milovanovic (Gottmadingen). Samuel Maar (Bad Emstal) durfte sich als Sechster über den
Ratingpreis kleiner 2000 freuen. In der letzten Partie des Turniers konnte Jana Bardorz (Dritte der Deutschen Einzelmeister-
schaft u14w) noch Wolfgang Schmitz bezwingen und so den Ratingpreis kleiner 1750 gewinnen. Dazu gewann sie noch den
Jugend-Pokal! Hätte sie Remis gespielt wäre der Jugend-Pokal an Jakob Roth (Stetten) gegangen und Titelverteidiger Norbert
Kuhn (Würzburg) wäre auf Platz 4 (statt 7) gelandet…
Der Ratingpreis kleiner 1500 ging mit 3 Punkten an Noah Seelmann (Zeil). Mit 3 Punkten holte sein Bruder David Seelmann
(Zeil) den u12-Pokal. Ebenfalls mit 3 Punkten wurde Jiwei Chen Schweinfurter Jugend-Stadtmeister.

Sehr große DWZ-Gewinne gab es für David Seelmann (Zeil) +151, Jannik Kiesel (Münnerstadt) +138, Jiwei Chen
(Schweinfurt) +135, Noah Seelmann (Zeil) +134 und Claudia Reichert (Münnerstadt) +92.

Bei der Siegerehrung wies Norbert Lukas auf das 125jährige Schachjubiläum in Schweinfurt 2018 hin und kündigte viele
Sonderveranstaltungen an, darunter Blitzschach im Wildpark (16.6.), Lebendes Schach (21.7.), Städtevergleichskampf (25.8.)
und Simultanschach (22.9.). Bei der zügig durchgeführten Siegerehrung (18:50-19:10 Uhr) konnte Norbert Lukas ALLE
weiteren noch anwesenden Teilnehmer mit einem Sachpreis (u.a. Bücher, Blue Rays, Büromaterial, Spiele usw.) ehren.

Für die 29. Auflage des Opens vom 20. bis 23. Juni 2019, also wie gewohnt von Fronleichnam bis Sonntag, meldeten sich
die ersten Spieler bereits wieder an. Das Turnier wird wie gewohnt nach DWZ und ELO ausgewertet werden.

Endstand nach 7 Runden (50 TN):
  1. Christian Bussard (Niederkassel/NRW) 6,0 Punkte,
  2. FM Dr. Gabriel Seuffert (Schweinfurt) 5,5 Pu.,
  3. FM Dr. Hans-Joachim Hofstetter (Bad Neustadt) 5,0 Pu. BHZ 29,5,
  4. Michael Schmid (Bad Königshofen) 5,0 Pu. BHZ 27,5 BuSumm 159,0,
  5. Milos Milovanovic (Gottmadingen/Baden) 5,0 Pu. BHZ 27,5 BuSum 155,5,
  6. Samuel Maar (Bad Emstal/Hessen) 5,0 Pu. BHZ 27,5 BuSumm 154,5,
  7. Norbert Kuhn (Würzburg) 5,0 Pu. BHZ 27,0, 8. Stefan Blank (Sulzbach) 5,0 Pu. BHZ 23,0,
  9. Horst Wiener (Schweinfurt) 5,0 Pu. BHZ 22,5, 10. Georg von Zimmermann (München),
11. Udo Seidens (Schweinfurt), 12. Jana Bardorz (Rottendorf), 13. Florian Amtmann (Stetten) je 4,5 Punkte.
Berichte, Fotos, Tabellen, Partien siehe: http://sksw2000.de/sw-open2018/turnier.html



Siegerehrung 28. Schweinfurt Open, v.l.n.r.: 5. Milos Milovanovic (Gottmadingen/Baden),
3. (und damit bester Senior) Dr. Hans-Joachim Hofstetter (Bad Neustadt), 1. Christian Bussard (Niederkassel/NRW),
2. (und damit Stadtmeister) Dr. Gabriel Seuffert (Schweinfurt), 4. Michael Schmid (Bad Königshofen)

sitzend (Platz 1 bis 5): 5. Milos Milovanovic (Gottmadingen),
3. Dr. Hans-Joachim Hofstetter (Bad Neustadt), 1. Christian Bussard (Niederkassel),
2. Dr. Gabriel Seuffert (Schweinfurt), 4. Michael Schmid (Bad Königshofen)

stehend (Sonderpreise):
Samuel Maar (Bad Emstal): Rating <2000,
Jana Bardorz (Rottendorf): Rating <1750 und Jugend-Pokal,
Noah Seelmann (Zeil): Rating <1500,
David Seelmann (Zeil): u12-Pokal
Norbert Lukas (1. Vorsitzender SK Schweinfurt 2000 e.V.)

Schweinfurter
Jugend-Stadtmeister:

Jiwei Chen



Foto-Impressionen vom 28. Schweinfurter Open
31. Mai - 3. Juni 2018 im Schachzentrum Spinnmühle

         SW Open 18 Begrüßung durch Dittmann & Lukas Pokale und Sachpreise

Turnier
saal

links
und

rechts

                           Bühne                                  Spitzenbretter: u.a. Seuffert - Bussard vorne Bardorz-Reichert, dahinter Chen-Völker

Nähere Informationen: www.Schachklub-Schweinfurt-2000.de oder kurz www.sksw2000.de

                           Die längsten Partien der Schlußrunde:                                   Jung gegen Alt

      Dieter Krenz - Christoph Bardorz                 Wolfgang Schmitz - Jana Bardorz              David Valean - Josef Reichert

je 3 aus 3: Udo Seidens - Gabriel Seuffert   Die entscheidende Partie: Seuffert - Bussard     Hans-Joachim Hofstetter - Jakob Roth


